
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA 

 OSINERGMIN N° 118-2024-OS/PRES
    

        Lima, 17 de diciembre del 
2024

VISTOS:

El Memorándum GRH-2915-2024 y el Informe GRH-1021-2024, mediante los cuales la 
Gerencia de Recursos Humanos informa sobre la necesidad de realizar modificaciones al Cuadro 
de Requerimientos CAS (CR-CAS) vigente, a fin de atender las necesidades funcionales 
reportadas por las gerencias de Osinergmin;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 009-2011-OS/CD, de fecha 13 de enero 
de 2011, modificada por la Resolución N° 090-2012-OS/CD, de fecha 26 de abril de 2012, se 
aprobaron los Lineamientos para la Contratación Administrativa de Servicios (CAS) en 
Osinergmin, los cuales determinan, entre otros, las categorías salariales CAS; 

Que, mediante Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 79-2024-OS/PRES de 
fecha 01 de agosto de 2024, se aprobó el vigente Cuadro de Requerimientos CAS (CR-CAS) y el 
Manual de Funciones y Perfil de Competencias, de determinados puestos;

Que, mediante Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 132-2023-OS/PRES de 
fecha 21 de octubre de 2023, se aprobó la modificación de los Lineamientos para la 
determinación de puestos de personal bajo el régimen de Contratos Administrativos de Servicios 
(CAS) y para los puestos del Cuadro de Asignación de Personal Provisional (CAP P);

Que, mediante el Memorándum GRH-2915-2024 y el Informe GRH-1021-2024, la Gerencia 
de Recursos Humanos, sustenta la necesidad de realizar modificaciones al CR-CAS, a partir de 
las solicitudes de las gerencias usuarias y las necesidades institucionales, con la finalidad de 
reordenar dos (02) plazas, reconvertir una (01) plaza y eliminar tres (03) plazas. Dichas acciones 
se realizan con el objetivo de atender las necesidades funcionales de los órganos de Osinergmin, 
por lo que se hace necesaria la aprobación de la modificación del CR-CAS y de los MFPC-CAS 
respectivos;

Que, a través de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000018-2024-SERVIR-PE, se 
aprobó la Directiva N° 003-2024-SERVIR-GDSRH, “Diseño de perfiles de puestos y elaboración, 
aprobación, administración y modificación del Manual de Perfiles de Puestos”,  con el objetivo 
de establecer los criterios técnicos y procedimientos necesarios para el diseño, validación y 
aprobación de perfiles de puestos y/o cargos, así como la elaboración, validación, aprobación, 
administración y modificación del Manual de Perfiles de Puestos (MPP) en las entidades públicas 
aplicable para los regímenes laborales de los Decretos Legislativos N° 276, N° 728, N° 1057, la 
Ley N° 30057 y las demás carreras especiales;

Que, de acuerdo con el literal q) del artículo 9 del Reglamento de Organización y Funciones 
(ROF) del Organismo Supervisor de la Inversión en Energía y Minería – OSINERGMIN, aprobado 
por Decreto Supremo N° 010-2016-PCM, es función del Presidente del Consejo Directivo aprobar 
los instrumentos de gestión de recursos humanos, de conformidad con la normativa de la 
materia;



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

  Con la conformidad de la Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, la 
aprobación de la Gerencia de Asesoría Jurídica y de la Gerencia General;

SE RESUELVE:

Artículo 1°. - Aprobar la actualización del Cuadro de Requerimientos CAS (CR - CAS) de 
acuerdo con el detalle que en el Anexo 1 forma parte de la presente Resolución.

Artículo 2°. - Aprobar los perfiles de puestos conforme al Anexo 2, que forma parte de la 
presente Resolución incorporándolos en el Manual de Funciones y Perfil de Competencias 
(MFPC-CAS):

N° Órgano Cód. plaza Nombre de la plaza a crear
N° 

plazas
Cat. Rem. Máx.

1 GSTI 1507
Analista de Sistemas y Soluciones 

Analíticas
1 CAS 3.1 S/ 7 200

2 GRH 1508 Asistente Administrativo de Apoyo 1 CAS 4.2 S/ 3 600

3 GRH 1509 Asistente Administrativo de Apoyo 1 CAS 4.2 S/ 3 600

Artículo 3°. - Modificar los códigos de plaza en los siguientes perfiles de puestos, conforme 
al Anexo 3 que forma parte de la presente Resolución:

N° Órgano N° de plazas
Código de plaza que 

corresponde
Puesto

1 GSTI 01 548 Analista Funcional

2 GAF-UATGC 01 662 Asistente Legal - Coactivo

Artículo 4°.-  Dejar sin efecto las resoluciones que se muestran en el siguiente cuadro, en 
el extremo de las descripciones de los cargos de los siguientes puestos: 

N°
Órgano

Código de plaza que 
corresponde

Puesto Resolución

1 GSTI 547 Analista Funcional Resolución N° 115-2014-OS/GG

2 GAF-UATGC 663 Asistente Legal - Coactivo Resolución N° 095-2016-OS/GG

3 OCI 1345 Asistente Administrativo Resolución N° 123-2022-OS/PRES

4 OCI 1130 Especialista Senior en Auditoría  Resolución N° 060-2018-OS/PRES

5 OCI 868 Especialista - 1 Resolución N° 007-2020-OS/PRES 

6 OCI 505 Especialista - 2 Resolución N° 085-2021-OS/PRES



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

Artículo 5°. -  Dejar sin efecto el Artículo 1 de la Resolución de Presidencia del Consejo 
Directivo N° 98-2024-OS/PRES, del 04 de octubre de 2024, que aprobó el Cuadro de 
Requerimientos CAS (CR-CAS). 

Regístrese y comuníquese.

«ochambergo»

Omar Chambergo Rodríguez
Presidente del Consejo Directivo

OSINERGMIN



Anexo 1 de la Resolución N° 118-2024-OS/PRES-2024-OS-PRES
Cuadro de Requerimientos para la Contratación Administrativa de Servicios (CR- CAS)

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

Gerencia General
1 1329 Asesor Asesor 1 CAS AT 1.1 SP-ES Oficial de Integridad y Cumplimiento
2 1477 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior en Tratamiento de Información Sectorial
3 1493 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Oficial de Seguridad y Confianza Digital

Órgano de Control Institucional
4 506 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista - 2 
5 508 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista-3 - Contador 
6 869 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista -1
7 870 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista -3
8 1010 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Auditor
9 1142 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Auditor

Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Modernización
10 562 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista en gestión de procesos 
11 563 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II en Presupuesto 
12 564 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-AP Asistente Administrativo 
13 1053 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Proyectos de Inversión Pública
14 1468 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista en Sistema Integrado de Gestión 
15 1172 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior en Planeamiento Estratégico
16 1474 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior en Planeamiento Estratégico
17 1266 Especialista Especialista - 2 CAS 1.2 SP-ES Especialista Senior en Gestión de Procesos
18 1475 Especialista Especialista - 2 CAS 1.2 SP-ES Especialista en Modernización de la Gestión Institucional
19 1476 Especialista Especialista - 2 CAS 1.2 SP-ES Especialista en Control de Gestión

Gerencia de Políticas y Análisis Económico
20 565 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista en Métodos Cuantitativos y Econometría
21 567 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista Económico Sectorial 
22 568 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista Económico Sectorial 
23 569 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Sectorial en Electricidad y Gas Natural 
24 795 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Analista Económico Regulatorio
25 796 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Analista Económico Regulatorio
26 1013 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente económico regulatorio
27 1494 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente económico regulatorio
28 1134 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista en Asociaciones Público Privadas
29 1188 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista del sector energía y minería
30 1189 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista del sector energía y minería
31 1190 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista del sector energía y minería



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

32 1191 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista del sector energía y minería
33 1418 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior Técnico Económico
34 1419 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Económico Sectorial 
35 1420 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Económico 

Gerencia Asesoría Jurídica
36 1036 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en contrataciones públicas
37 1210 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Legal
38 1440 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Legal en Asuntos Regulatorios

Procuraduría Pública
39 659 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Abogado - Procesos Penales 
40 1170 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Abogado Penalista
41 658 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Abogado - Gerencia Legal
42 1497 Especialista Especialista CAS 1.2 SP-ES Especialista en Derecho Administrativo
43 1498 Analista Analista CAS 3.1 SP-ES Analistas Senior en Derecho Administrativo
44 1499 Analista Analista CAS 3.1 SP-ES Analistas Senior en Derecho Administrativo
45 1500 Analista Analista CAS 3.1 SP-ES Analistas Senior en Derecho Administrativo
46 1501 Analista Analista CAS 3.1 SP-ES Analista Senior en Derecho Tributario
47 1502 Asistente Asistente CAS 4.2 SP-AP Asistente Administrativo
48 1503 Asistente Asistente CAS 4.2 SP-AP Asistente Administrativo

Gerencia de Administración y Finanzas
49 1285 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Legal Senior
50 593 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Tesorero 
51 594 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista de Contrataciones y Adquisiciones 
52 1416 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista de Contrataciones y Adquisiciones 
53 1417 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista de Contrataciones y Adquisiciones 
54 1176 Asesor Asesor Técnico CAS AT 1.2 SP-ES Jefe de Gestión Documentaria
55 597 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Contable                                                                                                       
56 598 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en  Tesorería 
57 599 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Financiero 
58 600 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Logística
59 601 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Administrativo 
60 603 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Contable 
61 1083 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista en Gestión Documentaria y Archivo                                                



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

62 1504 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista de Servicios Generales 
63 608 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista en trámite documentario y mensajería 
64 1442 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista en Trámite Documentario y Mensajería                                         
65 1250 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Asistente de mensajería interna
66 1251 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Asistente de mensajería interna
67 1252 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Asistente de mensajería interna
68 610 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente en Servicios Generales 
69 1286 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente en Servicios Generales 
70 1331 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente en Servicios Generales
71 613 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-ES Asistente de Control Patrimonial
72 1238 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Logística 
73 1332 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Asistente de Trámite Documentario
74 617 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Chofer 
75 619 Auxiliar Auxiliar - 1 CAS 5.1 SP-AP Recepción 
76 620 Auxiliar Auxiliar - 1 CAS 5.1 SP-AP Auxiliar Administrativo - Central Telefónica 
77 660 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Abogado - Coactivo Administrativo 
78 661 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Abogado - Coactivo Administrativo 
79 662 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-ES Asistente Legal - Coactivo 
80 666 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Asistente Administrativo Coactivo 
81 788 Asesor Asesor Técnico CAS AT 1.2 SP-ES Jefe de Finanzas
82 694 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II - Supervisión Contable de Aportes
83 1282 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II - Supervisión Contable de Aportes
84 1283 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II - Supervisión Contable de Aportes
85 797 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Contable 
86 766 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 (Financiero)  
87 667 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Chofer 
88 680 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Chofer 
89 705 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Chofer 
90 726 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Chofer 
91 727 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Chofer de campo 
92 1505 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Chofer 
93 729 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Chofer de campo 
94 748 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Chofer 
95 1196 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-AP Asistente Administrativo
96 971 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Legal Tributario
97 972 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista en Administración de Multas y Cobranzas



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

98 973 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista de servicios generales
99 974 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Contable

100 975 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Analista de Logística y almacenes
101 1055 Asesor Asesor Técnico CAS AT 1.2 SP-ES Jefe de Administración Tributaria y Gestión de Cobranza
102 1023 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista senior en fiscalización tributaria de energía y minería
103 1024 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista senior en fiscalización tributaria de energía y minería
104 1237 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista senior en fiscalización tributaria de energía y minería
105 1281 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista senior en fiscalización tributaria de energía y minería
106 1025 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista senior en servicios generales
107 1026 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en impugnaciones
108 1027 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista en gestión de cobranza
109 1028 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Analista Tributario
110 1261 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Experto en Fiscalización Tributaria 
111 1262 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Coactivo
112 1263 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Gestión de Cobranza
113 1264 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Auxiliar Coactivo
114 769 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente en Servicios Generales  
115 1203 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Tesorería
116 1204 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Tesorería
117 1205 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Tesorería
118 1206 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Tesorería
119 1207 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Tesorería
120 1208 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Tesorería
121 1211 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Logística SIAF
122 1212 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Logística SIAF
123 1213 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Control Previo
124 1214 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Contable
125 1215 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Control Previo
126 1216 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Contable
127 1217 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Contable
128 1218 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Contable
129 1219 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Asistente de Trámite Documentario
130 1220 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Asistente de Trámite Documentario
131 1136 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Gestión
132 1447 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista del Sistema de Trámite Documentario
133 1448 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista del Sistema de Trámite Documentario



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

134 1449 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista de Acceso a la Información Pública
135 1450 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista de Acceso a la Información Pública
136 1451 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista de Acceso a la Información Pública
137 1452 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista de Acceso a la Información Pública
138 1453 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista de Acceso a la Información Pública
139 1454 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista de Acceso a la Información Pública
140 1455 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista de Archivo
141 1456 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista de Archivo
142 1457 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista de Archivo
143 1458 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista de Contrataciones y Adquisiciones
144 1459 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista de Logística
145 1460 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Legal Senior

Gerencia de Recursos Humanos
146 1144 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Comunicación Interna
147 529 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Clima Laboral y D.O.
148 530 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Desarrollo de Personal
149 1239 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Atracción y Selección de Personal
150 1240 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista en Atracción y Selección de Personal
151 1267 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista en Atracción y Selección de Personal
152 532 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Capacitación
153 534 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Capacitación
154 535 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Bienestar y Beneficios
155 1343 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Cultura y Clima Organizacional
156 537 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Administración de Personal 
157 1469 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Remuneraciones y Administración de Personal
158 775 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Bienestar
159 780 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Capacitación
160 781 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Capacitación
161 782 Auxiliar Auxiliar - 1 CAS 5.1 SP-AP Auxiliar Administrativo 
162 595 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista de Seguridad y Gestión Ambiental 
163 1270 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Seguridad 
164 1344 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista en Higiene Ocupacional, Salud en el Trabajo y Ambiente
165 609 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Seguridad y Gestión Ambiental 
166 1009 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Desarrollo Organizacional
167 1085 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Remuneraciones                                                                                   



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

168 1209 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Gestión
169 1241 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-AP Asistente Administrativo
170 1429 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Legal en Gestión de Recursos Humanos
171 1483 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Legal - STOIPAD
172 1484 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista Legal - STOIPAD
173 1430 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Gestor de Recursos Humanos
174 1431 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Aprendizaje
175 1432 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Desarrollo Organizacional 
176 1433 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Desarrollo de Personal 
177 1434 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Comunicación Interna 
178 1435 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Capacitación
179 1436 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Administración de Personal
180 1437 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista en Atracción y Selección de Personal
181 1438 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista en Atracción y Selección de Personal
182 1461 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Cultura y Clima Laboral
183 1462 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista de Capacitación
184 1463 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista de Administración de Personal
185 1464 Asistente Asistente CAS 4.1 SP-ES Asistente de Bienestar y Beneficios
186 1508 Asistente Asistente CAS 4.2 SP-AP Asistente Administrativo de Apoyo
187 1509 Asistente Asistente CAS 4.2 SP-AP Asistente Administrativo de Apoyo

Gerencia de Comunicaciones y Relaciones 
Interinstitucionales

188 774 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Administrador de contenidos del portal de Osinergmin
189 1192 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Posicionamiento Institucional
190 1242 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Comunicación
191 1195 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior en Relaciones Internacionales
192 1421 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Comunicación Digital 
193 1422 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Comunicación Institucional
194 773 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Coordinador Legislativo de Proyectos y Normas

Gerencia de Sistemas y Tecnologías de la Información
195 545 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Administrador de Sistemas de Información 
196 1507 Analista Analista CAS 3.1 SP-ES Analista de Sistemas y Soluciones Analíticas
197 548 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista Funcional 
198 550 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Sistemas 
199 552 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Sistemas 



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

200 554 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Sistemas 
201 1485 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista Fullstack
202 1496 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Fullstack
203 1231 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-ES Asistente de Sistemas
204 560 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-AP Asistente Administrativo 
205 639 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista Programador de Sistemas 
206 640 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista Programador de Sistemas 
207 700 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista en Sistemas Informáticos de Hidrocarburos
208 804 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista 1 (Especialista en Tecnología de Información)
209 1491 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Arquitecto de Infraestructura TIC
210 1492 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista de Infraestructura Cloud
211 1335 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Seguridad Digital
212 1333 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Inteligencia y Analítica de Negocios
213 1338 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Ingeniería de Datos
214 966 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Sistemas de Información Geográfica
215 967 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Análisis de Negocio
216 686 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II-Gestor Proyecto SCOP 
217 688 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II - Gestor Proyectos 
218 689 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II - Gestor Proyectos 
219 1143 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II - Gestor Proyectos 
220 715 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista en Tecnología de la Información
221 1183 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Telecomunicaciones
222 1184 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Base de Datos
223 1185 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Operaciones e Infraestructura
224 1271 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior en Gobierno Digital
225 1287 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista de Gestión
226 1320 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Programador de Aplicaciones TICs
227 1336 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Calidad de Aplicaciones
228 1322 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Pruebas y Automatización de Aplicaciones TICs 
229 1339 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Integración de Servicios e Identidad Digital
230 1423 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Soluciones ERP  
231 1424 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Soluciones Tecnológicas 
232 1425 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Soluciones Tecnológicas 
233 1426 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista de Automatización de Procesos 
234 1427 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista de Automatización de Procesos 
235 1428 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista de Datos 
236 997 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior en Sistemas de Información Energético Minera



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

237 998 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Gestión de Información Energético Minera

Gerencia de Supervisión de Energía
238 1128 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Legal en Energía

División de Supervisión de Electricidad
239 673 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista en gestión de calidad 
240 674 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Sistemas Eléctricos 
241 1489 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista de Fiscalización de Transformadores de Reserva y Planes de Contingencia Operativos
242 1341 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Seguridad en Servidumbres
243 679 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-AP Asistente Administrativo 
244 791 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 (Coordinación Administrativa)
245 1488 Analista Analista CAS 3.1 SP-ES Analista Senior de Transmisión Eléctrica
246 793 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista 2 (Unidad del SEIN)
247 1038 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Legal Senior
248 1039 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Senior en Supervisión de Generación Eléctrica
249 1154 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Abogado en Recargos Tarifarios
250 1155 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista en Supervisión de Recargos Tarifarios
251 1325 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Legal en Generación y Transmisión Eléctrica 
252 1326 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Legal en Procesos Administrativos 
253 1328 Analista Analista CAS 3.1 SP-ES Analista Legal Senior
254 1439 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior en Electricidad
255 706 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-ES Asistente Contable 
256 1138 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Económico en Energía

División de Supervisión de Hidrocarburos Líquidos
257 682 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II - Legal Hidrocarburos 
258 687 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II
259 691 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II - Gestión de Normas 
260 693 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II - Proyectos Especiales 
261 1486 Analista Analista CAS 3.1 SP-ES Analista Senior en Control de Gestión
262 699 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista III 
263 704 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo 
264 707 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-ES Asistente de Presupuesto 
265 708 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Asistente Administrativo 
266 934 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista I
267 935 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista I - Mecánico en Hidrocarburos



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

268 936 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista I - Mecánico en Hidrocarburos
269 937 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista I
270 938 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista I
271 941 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II - Economista
272 942 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II 
273 980 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista en control de la producción y reservas de hidrocarburos
274 981 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista en refinerías y plantas de lubricantes
275 1040 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista senior en ductos de hidrocarburos
276 1041 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista senior en instalaciones de hidrocarburos
277 1042 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en supervisión de plantas
278 1158 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Abogado en Recargos Tarifarios
279 1159 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Legal Senior en Recargos Tarifarios
280 1160 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Senior en Supervisión de Recargos Tarifarios
281 1346 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Senior en Supervisión de Recargos Tarifarios
282 1347 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Senior en Supervisión de Recargos Tarifarios
283 1348 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Senior en Supervisión de Recargos Tarifarios
284 1349 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Legal Senior en Recargos Tarifarios
285 1350 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Abogado en Recargos Tarifarios

División de Supervisión de Gas Natural
286 717 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista en Gestión de la Supervisión 
287 718 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista I (Especialista en Gas Natural) 
288 720 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Abogado 
289 721 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Abogado 
290 722 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II (Especialista en Gas Natural) 
291 723 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista III 
292 724 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente 
293 1141 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente de Gas Natural
294 951 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista de la Supervisión de Gas Natural
295 982 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Económico
296 1043 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior en Gas Natural
297 1044 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior en Geotécnia
298 1156 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Senior en Supervisión de Recargos Tarifarios
299 1157 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Legal Senior en Recargos Tarifarios
300 1221 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Legal Senior en Proyectos de Gas Natural
301 1222 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Legal en Supervisión de Gas Natural
302 1223 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior en Gestión de Proyectos y Supervisión de Gas Natural



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

303 1224 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior en Gestión de Procesos de Supervisión Inteligente
304 1225 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Técnico de Proyectos de Gas Natural
305 1226 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Técnico de Proyectos de Gas Natural
306 1227 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Gestión de Proyectos y Supervisión de Gas Natural
307 1228 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Gestión Operativa de la Supervisión 
308 1229 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Asistente en gestión operativa de supervisión 

División de Supervisión Regional
309 515 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Asistente de Atención al Usuario
310 516 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Asistente de Registro de Hidrocarburos 
311 573 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista en Control de Gestión 
312 574 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
313 575 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
314 576 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
315 577 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
316 578 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
317 579 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
318 580 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
319 581 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
320 582 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
321 583 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
322 584 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
323 585 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
324 1480 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
325 1481 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
326 1482 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
327 587 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
328 588 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
329 589 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
330 590 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
331 591 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
332 592 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
333 1277 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
334 1278 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
335 1279 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
336 1280 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
337 1301 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

338 1302 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
339 1303 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
340 1304 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
341 1305 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
342 1306 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
343 1307 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
344 1308 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
345 1309 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
346 1478 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
347 1479 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal en Hidrocarburos                        
348 1327 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Análisis Económico
349 612 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-ES Asistente Administrativo-Regional Pichari
350 1340 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
351 808 Asesor Asesor Legal CAS AT 1.2 SP-ES Asesor Legal
352 669 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista en la NTCSE 
353 670 Analista Analista CAS 3.1 SP-ES Analista Senior en Comercialización Eléctrica
354 681 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista I 
355 683 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II - Legal 
356 685 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II Legal 
357 690 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista II - Gestor de Normas 
358 701 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Orientador Técnico 
359 702 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Orientador Técnico 
360 712 Auxiliar Auxiliar - 1 CAS 5.1 SP-AP Auxiliar de Orientador Técnico 
361 713 Auxiliar Auxiliar - 1 CAS 5.1 SP-AP Auxiliar del Registro 
362 716 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista de Proyecto Distribución - Ica 
363 719 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista I (Especialista en Registro y Proyectos de Gas Natural) 
364 731 Auxiliar Auxiliar - 1 CAS 5.1 SP-AP Auxiliar 
365 873 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
366 874 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
367 875 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
368 876 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
369 877 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
370 878 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
371 879 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
372 880 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
373 881 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
374 882 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

375 883 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
376 884 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
377 885 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
378 886 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
379 887 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
380 888 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
381 889 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
382 890 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Electricidad 
383 891 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
384 892 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
385 893 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
386 894 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
387 895 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
388 896 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
389 897 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
390 898 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
391 899 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
392 900 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
393 901 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
394 902 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
395 903 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
396 904 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
397 905 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
398 906 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
399 907 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
400 1086 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
401 1087 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
402 1272 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
403 1273 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
404 1274 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
405 1275 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
406 1276 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
407 1288 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
408 1289 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
409 1290 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
410 1291 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
411 1292 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

412 1293 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
413 1294 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
414 1295 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
415 1296 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
416 1297 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
417 1298 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
418 1299 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
419 1300 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
420 1351 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
421 1352 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
422 1353 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
423 1354 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
424 1355 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
425 1356 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
426 1357 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
427 1358 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
428 1359 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
429 1360 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
430 1361 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
431 1362 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
432 1363 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
433 1364 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
434 1365 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
435 1366 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
436 1367 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
437 1368 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
438 1369 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
439 1370 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
440 1371 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
441 1372 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
442 1373 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
443 1374 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
444 1375 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
445 1376 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
446 1377 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
447 1378 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
448 1379 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

449 1380 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
450 1381 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
451 1382 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
452 1383 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
453 1384 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
454 1385 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
455 1386 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
456 1387 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
457 1388 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
458 1389 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
459 1390 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Regional en Hidrocarburos 
460 1088 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista en Energía
461 1089 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista en Energía
462 1090 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista en Energía
463 1091 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista en Energía
464 908 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
465 909 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
466 910 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
467 911 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
468 912 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
469 913 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
470 914 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
471 915 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
472 916 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
473 917 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
474 918 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
475 919 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
476 920 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
477 921 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
478 922 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
479 923 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
480 924 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
481 925 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
482 926 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
483 927 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
484 928 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
485 929 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

486 930 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Asistente Administrativo Regional 
487 931 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-EJ Jefe Regional
488 932 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista en atención al usuario
489 1092 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista en atención al usuario
490 1093 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista en atención al usuario
491 1094 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista en atención al usuario
492 1095 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista en atención al usuario
493 953 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Técnico del Proyecto de Masificación de Gas Natural
494 954 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Legal del Proyecto de Masificación de Gas Natural
495 955 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista en Gestión de Proyectos – Masificación del Gas Natural 
496 956 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista de Masificación de Gas Natural – Sector Sur Oeste (Arequipa)
497 957 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista de Masificación de Gas Natural – Sector Norte (Trujillo)
498 958 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista de Masificación de Gas Natural – Sector Alto Andino (Ayacucho)
499 959 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista 1 de Proyecto de Masificación de Gas Natural - Sector Norte
500 960 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista 1 en Distribución y Comercialización de Gas Natural
501 969 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Jefe Regional
502 970 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Jefe Regional
503 1016 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista senior en combustibles líquidos
504 1017 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en combustibles líquidos
505 1018 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en combustibles líquidos
506 1019 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en combustibles líquidos
507 1020 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
508 1021 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
509 1057 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
510 1096 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
511 1097 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
512 1391 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
513 1392 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
514 1393 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
515 1394 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
516 1395 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
517 1396 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
518 1397 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
519 1398 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
520 1399 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
521 1400 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
522 1401 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

523 1402 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
524 1403 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
525 1404 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
526 1405 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
527 1406 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal Regional 
528 1058 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
529 1059 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
530 1060 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
531 1061 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
532 1062 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
533 1063 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
534 1064 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
535 1065 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
536 1066 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
537 1067 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
538 1068 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
539 1069 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
540 1070 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
541 1071 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
542 1098 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
543 1099 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
544 1100 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
545 1101 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
546 1102 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
547 1103 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
548 1104 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
549 1105 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
550 1197 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
551 1198 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
552 1199 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano
553 1410 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano Macroregional
554 1411 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano Macroregional
555 1412 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano Macroregional
556 1413 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano Macroregional
557 1414 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano Macroregional
558 1415 Asistente Asistente - 2 CAS 4.3 SP-ES Asistente Regional en Atención al Ciudadano Macroregional
559 1408 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-ES Asistente en Gestión de Canales de Atención



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

560 1409 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-ES Asistente en Gestión de Canales de Atención
561 1407 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Analista en Gestión de Experiencia de Clientes
562 1200 Auxiliar Auxiliar - 1 CAS 5.1 SP-AP Auxiliar de Atención MAC
563 1201 Auxiliar Auxiliar - 1 CAS 5.1 SP-AP Auxiliar de Atención MAC
564 1202 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Control de Gestión
565 1153 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior en Supervisión de Recargos Tarifarios
566 1230 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de gestión administrativa
567 1330 Auxiliar Auxiliar - 1 CAS 5.1 SP-AP Auxiliar Administrativo
568 1146 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Legal Senior Energía

Gerencia de Regulación de Tarifas
569 634 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Abogado en Contrataciones 
570 1487 Analista Analista CAS 3.1 SP-ES Analista Senior Administrativo
571 650 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-ES Asistente Control Financiero 
572 651 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-AP Asistente Administrativo 
573 652 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-ES Asistente Técnico Archivo 
574 654 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Conserje 
575 655 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Conserje 
576 657 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Asistente Administrativo 

División de Generación y Transmisión Eléctrica
577 623 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Técnico I - DGTE 
578 630 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Técnico II - DGTE 
579 631 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Técnico II - DGTE 
580 632 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Abogado - DGTE 
581 978 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Técnico II-DGTE
582 979 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Técnico II-DGTE
583 635 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal III - DGTE 
584 641 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista Técnico III - DGTE 
585 642 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista Técnico III - DGTE
586 643 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista Técnico III - DGTE 
587 644 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista Técnico III - DGTE 
588 646 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Economista - DGTE 
589 1317 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Analista Técnico en Regulación de Generación y Transmisión Eléctrica
590 1318 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Analista Técnico en Regulación de Generación y Transmisión Eléctrica

División de Distribución Eléctrica
591 621 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Técnico I - DDE 
592 1147 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Senior en Base de Datos



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

593 1148 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Senior en Base de Datos
594 799 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Técnico II - DDE 
595 1035 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Legal
596 1441 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico en Distribución Eléctrica
597 1316 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Analista Técnico en Regulación de Distribución Eléctrica
598 1319 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Analista Legal

División de Gas Natural
599 977 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Técnico de Gas Natural
600 1029 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior en GIS 
601 1243 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Legal
602 1244 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Analista Legal
603 624 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista Técnico I - DGN 
604 1150 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Técnico en Regulación de Gas Natural
605 800 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Economista III - DGN 
606 933 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista Legal III – DGN
607 1245 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Analista Técnico en Regulación de Gas Natural 
608 1246 Asistente Asistente - 1 CAS 4.1 SP-ES Analista Técnico en Regulación de Gas Natural 
609 1445 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior en Comercio Internacional de Combustibles
610 1495 Analista Analista CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico en Precios de Combustibles

Gerencia de Supervisión Minera
611 733 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista 1 (Planeamiento de la supervisión)
612 734 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista 1 
613 735 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista 1 
614 1284 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista 1 
615 736 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista legal 1 
616 737 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista legal 1 
617 738 Especialista Especialista - 1 CAS 1.2 SP-ES Especialista 1 (Economista) 
618 740 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Abogado 
619 1443 Analista Analista CAS 3.1 SP-ES Analista Legal
620 743 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Asistente Legal de Minería 
621 744 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Ingeniero 
622 745 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Ingeniero 
623 805 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista 2 (Planes de Cierre)
624 806 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista 2 (Planes de Cierre)
625 807 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Abogado 



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

626 983 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista 2 – Ingeniero
627 984 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Económico
628 985 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Especialista - 3 Abogado
629 1167 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista en Ventilación
630 1168 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista en Geotecnia
631 1169 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-AP Asistente Administrativo
632 1310 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Infraestructura e Instalaciones Auxiliares de Minería
633 1311 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista en Supervisión de estabilidad de componentes mineros
634 1312 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Plantas de Beneficio
635 1313 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Geomecánica
636 1314 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista de Ventilación
637 1315 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Plantas de Beneficio

Secretaría Técnica de Órganos Resolutivos
638 749 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista 2 - Sala Colegiada 
639 750 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista 2 - Sala Unipersonal 1 
640 1466 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Legal de Reclamos
641 1470 Analista Analista - 2 CAS 3.2 SP-ES Analista Legal de Reclamos
642 754 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Legal Reclamos 
643 755 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Legal Reclamos 
644 756 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Legal Reclamos  
645 1467 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Legal de Reclamos
646 758 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Legal Reclamos  
647 759 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Legal Reclamos 
648 760 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Legal Reclamos 
649 1115 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Legal Reclamos 
650 1234 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Legal Reclamos 
651 1342 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Legal Reclamos 
652 762 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Sanciones
653 763 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Sanciones
654 1117 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Sanciones
655 1122 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Sanciones
656 1124 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Sanciones
657 1126 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Especialista 3 - Sanciones
658 772 Auxiliar Auxiliar - 1 CAS 5.1 SP-AP Recepcionista
659 1465 Analista Analista CAS 3.1 SP-ES Analista Legal en Reclamos y Cumplimiento
660 1506 Analista Analista CAS 3.1 SP-ES Analista Legal en Reclamos y Cumplimiento



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

661 986 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista Técnico en Reclamos
662 987 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista Técnico en Reclamos
663 988 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista Técnico en Reclamos
664 989 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista Técnico en Reclamos
665 991 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista Técnico en Reclamos
666 992 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista Técnico en Reclamos
667 993 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista Legal en Reclamos y Cumplimiento
668 994 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista Legal en Reclamos y Cumplimiento
669 995 Especialista Especialista - 3 CAS 3.1 SP-ES Analista Legal en Reclamos y Cumplimiento
670 1045 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Técnico 
671 1046 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Técnico
672 1047 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Técnico
673 1048 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Técnico
674 1072 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista Técnico
675 1050 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
676 1051 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
677 1052 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
678 1073 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
679 1074 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
680 1075 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
681 1076 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
682 1077 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
683 1078 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
684 1108 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
685 1109 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
686 1110 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
687 1111 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
688 1112 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
689 1113 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
690 1114 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
691 1232 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
692 1233 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
693 1247 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
694 1269 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
695 1471 Analista Analista - 2 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
696 1472 Analista Analista - 2 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 
697 1473 Analista Analista - 2 CAS 3.2 SP-ES Analista Técnico 



RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
OSINERGMIN 118-2024-OS/PRES

N°
Código de la

Plaza
PUESTO CAS NIVEL FUNCIONAL  NIVEL SALARIAL 

CLASIFICACIÓN 
PLAZA CAS DENOMINACIONES DEL PUESTO

698 1079 Especialista Especialista - 3 CAS 3.2 SP-ES Analista de Expedientes y Penalidades
699 1080 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-AP Asistente Administrativo
700 1081 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-AP Asistente Administrativo
701 1082 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Especialista en Revisión Técnica de Cumplimiento
702 1116 Especialista Especialista - 2 CAS 2.1 SP-ES Abogado - Sanciones TASTEM
703 1127 Asistente Asistente - 2 CAS 4.2 SP-AP Asistente Administrativo
704 1186 Especialista Especialista - 1 CAS 1.1 SP-ES Especialista Senior en Solución de Controversias
705 1235 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Auxiliar Administrativo
706 1236 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Auxiliar Administrativo
707 668 Asistente Asistente - 3 CAS 4.3 SP-AP Conserje 


		2024-12-17T10:42:03-0500




